



18/07/2024

077-5006206

052-6885006

הפרת צו הרחקה - משמעות והשלכות

צו הרחקה נועד להרחיק אדם המטריד או מאיים על אדם אחר מסביבתו של האדם המאויים, הלא הוא מבקש הצו, על מנת להגן עליו ולשמור על בטחונו ופרטיותו. ההרחקה יכולה להתבטא באיסור פיזי להתקרב לסביבת מגוריו או עבודתו של מבקש הצו, או באיסור יצירת קשר עמו בכל דרך שהיא כגון שליחת הודעות טקסט, שיחות טלפון, הודעות ווטסאפ וכיוצא בזה. הפרת צו הרחקה היא עבירה פלילית המכונה "הפרת הוראה חוקית" שדינה שנתיים עד ארבע שנות מאסר, בכפוף לנסיבות ולמהות הצו שהופר. עו"ד אסף דוק מסביר מהו צו למניעת הטרדה מאיימת וההשלכות הצפויות לאדם שיפר אותו.

מהותו של צו הרחקה

צו הרחקה נועד להגן על אדם מהטרדה, איום או פגיעה על ידי אדם אחר. בשונה מהליכי חקירה ומשפט, הליך הוצאת צו הרחקה הוא מהיר, מה שמאפשר הגנה ומתן מענה מידי למבקש הצו.

צו ההרחקה הוא זמני, מתוך שאיפה שפסק הזמן אותו מייצר הצו יאפשר מתן פתרון הולם ויציב שיאפשר למבקש הצו לחוש בטוח ומוגן.

תוקפו של צו הרחקה הוא חצי שנה וניתן להאריכו לחצי שנה נוספת. במקרים מיוחדים ניתן להאריך תוקפו של צו הרחקה עד לשנתיים.

הבקשה להוצאת צו הרחקה יכולה לבוא מן האדם המאויים עצמו או מטעם בית המשפט, כמו כן יכול צו הרחקה להינתן על ידי קצין משטרה או על ידי בית המשפט, במסגרת הליכי מעצר של חשוד בפלילים.

צו הרחקה יכול לכלול איסור הגעה למקום עבודתו או מקום מגוריו של מבקש הצו, איסור יצירת קשר, בין אם בטלפון, בטקסט או בהודעות ווטסאפ ואף איסור נשיאת נשק, כאשר קיים חשש לפגיעה בחייו של מבקש הצו.

הפרת צו הרחקה מהווה הפרת הוראה חוקית ונחשבת לעבירה פלילית.

סוגים שונים של צווי הרחקה

קיימים שלושה סוגים של צווי הרחקה:

□ צו הרחקה שהוצא מתוקף חוק מניעת הטרדה מאיימת.



18/07/2024

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

□ צו הרחקה שהוצא מתוקף חוק הגנה מפני אלימות במשפחה.

□ צו הרחקה שהוצא כחלק ממעצר משטרתי.

המבדיל בין שלושת סוגי צווי ההרחקה הוא נסיבות הוצאת הצו והגורם אשר מטעמו וביוזמתו מוצא הצו. שלושת סוגי הצווים מהווים צו שיפוטי, אשר המפר אותו מבצע עבירה פלילית וצפוי לעונש מאסר של שנתיים עד ארבע שנים, בכפוף לנסיבות.

צו למניעת הטרדה מאיימת

החוק למניעת הטרדה מאיימת נחקק בשנת 2001, חוק זה מאפשר הוצאת צו הרחקה כנגד אנשים זרים, שכנים וכן בני זוג שאינם ידועים בציבור ושאינם בני משפחה של מבקש הצו.

החוק למניעת הטרדה מאיימת מגדיר הטרדה כך:

(א). הטרדה מאיימת היא הטרדתו של אדם בידי אחר בכל דרך שהיא או נקיטת איומים כלפיו, בנסיבות הנותנות בסיס סביר להניח כי המטריד או המאיים עלול לשוב ולפגוע בשלוות חייו, בפרטיותו או בחירותו של האדם או כי הוא עלול לפגוע בגופו.

(ב). בלי לגרוע מהוראות סעיף קטן (א), הטרדה מאיימת כלפי אדם יכול שתהא, בין השאר, באחד מאלה:

(1) בבילוש, במארב או בהתחקות אחר תנועותיו או מעשיו, או בפגיעה בפרטיותו בכל דרך אחרת.

(2) בנקיטת איומים בפגיעה בו או במאיים עצמו.

(3) ביצירת קשר עמו בעל פה, בכתב או בכל אמצעי אחר.

(4) בפגיעה ברכושו, בשמו הטוב, או בחופש התנועה שלו.

בקשה להוצאת צו הרחקה למניעת הטרדה מאיימת תוגש לכל אחד מבתי משפט השלום בארץ.

העתק חוק מניעת הטרדה מאיימת, תשס"ב-2001

חוק מניעת הטרדה מאיימת



18/07/2024

טל' 077-5006206

טל' 052-6885006

צו הגנה מפני אלימות במשפחה

כאשר אדם מאוים, נפגע או מוטرد על ידי בן משפחה, ניתן להוציא כנגד הפוגע צו הרחקה מתוקף חוק הגנה מפני אלימות במשפחה.

צו הרחקה זה יכול להינתן במקרים של פגיעה פיזית או מילולית, ויכול להינתן גם כאשר הפוגע מתגורר עם הנפגע באותו בית.

מטרתו של חוק הגנה מפני אלימות במשפחה היא מניעת אלימות בין בני זוג, בעיקר אלימות כלפי בת הזוג, ומניעת אלימות בתוך המשפחה.

סמכות בית המשפט במקרים של צו הגנה מפני אלימות במשפחה היא רחבה יותר מאשר במקרים של צו הרחקה רגיל. כאשר מדובר בבן זוג פוגעני, בסמכותו של השופט להרחיק את המטריד מביתו על מנת למנוע אלימות, גם אם הבית רשום על שמו של המורחק.

בנוסף, רשאי בית המשפט לחייב את המורחק לקבל טיפול מניעתי ומשקם כגון סדנה לניהול כעסים. על פי רוב, בקשה להוצאת צו הרחקה מתוקף החוק למניעת אלימות במשפחה תוגש לבית משפט לענייני משפחה.

צו הרחקה משטרתי

קצין משטרה או בית המשפט רשאים להוציא צו הרחקה כנגד חשוד בביצוע עבירה פלילית כחלק מהליכי המעצר.

על פי חוק סדר הדין הפלילי, יש לקצין משטרה סמכות להטיל הגבלות על אדם הנחקר תחת אזהרה במשטרה בחשד לביצוע עבירה פלילית, כדי לאפשר המשך חקירה ללא הפרעה או כדי להגן על שלומו של המתלונן.

כחלק מהגבלות אלו יכול קצין משטרה להטיל על הנחקר צו הרחקה מעדים, צו הרחקה ממתלונן או מביתו של מתלונן, צו הרחקה של הנחקר מביתו שלו, צו הרחקה מעיר מסוימת וכיוצא בזה. בית המשפט רשאי להכריז על הגבלות אלו כתנאי לשחרור החשוד ממעצר.

הפרת צו הרחקה משטרתי או הפרת צו הרחקה שניתן על ידי בית המשפט היא עבירה פלילית אשר עשויה להוביל למעצר מיידי של מפר הצו.



18/07/2024

077-5006206

052-6885006

העונש בגין הפרת צו הרחקה

כאמור, צו הרחקה מהווה צו שיפוטי לכל דבר, וככזה הוא מחייב את המורחק לנהוג כפי שהצו דורש. מכיוון שהפרת הצו נחשבת לעבירה פלילית המפר את הצו נושא בעונש.

סעיף 287 לחוק העונשין קובע כי המפר צו הרחקה צפוי לעונש של **עד שנתיים מאסר בפועל**. כאשר מדובר בצו הרחקה שניתן בכדי להגן על גופו או על חייו של אדם, על פי רוב במקרים של צו הרחקה למניעת אלימות במשפחה, אך לא רק, העונש בגין הפרת הצו הוא **עד ארבע שנות מאסר בפועל**.

כאשר מדובר בהפרת צו הרחקה משטרתי, הפרת הצו עלולה לבטל את תנאי שחרורו של המפר ממעצר ולהביא למעצרו עד תום ההליכים המשפטיים המתנהלים נגדו.

בהינתן התנאים המתאימים, עורך דין פלילי מנוסה יכול לפעול להימנעות או ביטול האישום בגין הפרת צו הרחקה.

ערעור על צו הרחקה

ראשית, יש לציין שערעור על צווי הרחקה מתקבל רק במקרים חריגים. כדי שערעור על צו הרחקה יתקבל, על עורך הדין המייצג את המערער מוטל להוכיח כי התקיימו כשלים או ליקויים במתן צו ההרחקה, או כי הצו ניתן ללא שהייתה בידי בית המשפט סמכות להטלתו.

ביטול צו הרחקה מתאפשר בזכות היכרות מעמיקה ויסודית של עורך הדין המייצג עם החוק למניעת אלימות במשפחה, החוק למניעת הטרדה מאיימת וחוק המעצרים.

ערעור על צו הרחקה שניתן על ידי בית משפט השלום או על ידי בית משפט לענייני משפחה יוגש לבית משפט מחוזי.

ערעור על צו הרחקה שניתן על ידי קצין משטרה יוגש לבית משפט השלום.

בקשת סרק להוצאת צו הרחקה

למרבה הצער, לא אחת קורה שמוגשת בקשה להוצאת צו הרחקה לא מתוך צורך להגן על מבקש הצו, אלא



18/07/2024

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

כאמצעי לפגוע בצד המורחק במסגרת סכסוך. בקשות אלו מכונות "בקשות סרק". המניע להגשת בקשות סרק לצווי הרחקה יכול להיות רצון לנקמה בצד אותו מבקשים להרחיק, או רצון להגבילו בכדי להשיג יתרון עסקי או יתרון אחר כלשהו.

פעמים רבות מוגשות בקשות סרק לצווי הרחקה במסגרת הליכי גירושין מתוך רצון לפגוע בצד המורחק ולהציג מצג שווא שיעניק למבקש הצו יתרון משפטי בהליך הגירושין.

במקרה שהוגשה בקשת סרק להוצאת צו הרחקה כנגדכם, יש לפנות מיידית לעורך דין פלילי בעל התמחות וניסיון בתחום, על מנת שיוכיח כי מדובר בבקשת סרק. אם יוכח כי הוגשה בקשת סרק להוצאת צו הרחקה, רשאי בית המשפט לחייב את מבקש הבקשה לשאת בהוצאות המשפט.

חשיבות איכות הייצוג המשפטי בעבירת הפרת צו הרחקה

קיימים מצבים רבים בהם אדם מוצא עצמו מאוים על ידי אדם אחר או שפרטיותו נפגעת כתוצאה ממעשיו של אחר. כאשר מדובר בפגיעה חוזרת ונשנית, איכות החיים, תחושת הביטחון והרווחה ואף מצבו הנפשי והפיזי של המאויים נפגעים באורח קשה. אם נפלתם קרבן למקרה כזה, צו הרחקה יכול למנוע את הפגיעה בכם ולאפשר לכם לנהל חיים נורמטיביים ובטוחים עד שיינתן מענה חוקי או אחר למצב. כדי להוציא צו הרחקה כנגד אדם שמאיים על שלומכם או פוגע בפרטיותכם יש לפנות לעורך דין בעל מומחיות בתחום, שיפעל להוצאת צו הרחקה כנגד הפוגע בהקדם.

אם נפלתם קורבן לבקשת סרק להוצאת צו הרחקה, יש לפנות לעורך דין מנוסה שיחשוף את הכשלים והליקויים שהתקיימו בהליך הוצאת הצו ויבטל אותו.

במידה והפרתם צו הרחקה, חשוב לפנות מיידית לעורך דין פלילי מנוסה, שיפעל למניעת הגשת כתב אישום כנגדכם או להשגת הסדר מותנה, שכן הפרת צו הרחקה היא עבירה פלילית הנושאת עונש מאסר בפועל.

משרדנו מייצג לקוחות מכל רחבי הארץ בכל תחומי הדין הפלילי. צוות עורכי הדין של המשרד מורכב מעורכי דין מנוסים ומוערכים, בעלי בקיאות בחוק המעצרים, בחוק למניעת אלימות במשפחה ובחוק למניעת הטרדה מאיימת. בכל מקרה ובו אתם נחשדים או מואשמים בהפרת צו הרחקה, יש להיעזר בעו"ד פלילי מנוסה שידע כיצד לנווט בין האפשרויות השונות שהחוק מאפשר לו. החקירה היא השלב הראשון בהליך הפלילי. לפעמים האמת היא פתלתלה ומעורבות האדם אינה כפי שהוא סבור מראש. החוקרים ינסו למשוך אותו במילים, לשכנע אותו על מעורבותו ולאסוף עדויות וראיות. זכור, כל אמירה, תגובה או הודאה בזמן החקירה – גורליים להמשך ההליך הפלילי נגדך. משכך, כל מה שתאמר בחקירתך עשוי לשמש נגדך בבית המשפט, ומה שהיית אמור לציין במהלך החקירה ולא ציינת – **לא תוכל לטעון במועד מאוחר יותר**, שכן ידובר בגרסה כבושה שמשקלה הראייתי נמוך למדי לדעת בתי המשפט.



18/07/2024

077-5006206

052-6885006

הדין הפלילי סבוך, מורכב ומאפשר טווח פעולה רחב. כמעט כל אחד מהשלבנים בהליך הפלילי יכול להוות שלב יציאה ממנו ולהיפך - מניעת יציאה ממנו. היוועצות בעו"ד פלילי הינה קריטית לאורך כל שלביו של ההליך המתנהל נגדך. עורך הדין שייצג את האינטרסים שלך יוכל עוד משלביו הראשונים של ההליך לסכל את האפשרות שתואשם או תורשע בהאשמות שווא וכן במקרים מסוימים אף להביא לביטול ההליך הפלילי שנפתח נגדך. בכל מקרה של חשד בביצוע או מעורבות בעבירה פלילית, הצורך בייעוץ משפטי מקצועי הוא הכרחי. עורך הדין יוכל להקטין את כובד הראיות נגדך ולהביא לתוצאות המיטביות בתיק בכך שיסייע לך לגבש גרסה עקבית שעשויה להיות ההבדל בין הרשעה לזיכוי.

משרדנו מספק ייעוץ וייצוג משפטי למתלוננים, חשודים ונאשמים בהליכים פליליים, לרבות במקרים של הוצאה או הפרה של צו הרחקה, מזה תקופה ארוכה ושומר נאמנה על הזכויות והאינטרסים שלהם תוך לחימה עיקשת, רציפה ובלתי מתפשרת במנגנונים השונים עד לכיבוש היעד לשביעות רצונם. במידה והנך זקוק לייצוג בנושא פנה ללא דיחוי להתייעצות עימנו בטלפון **052-6885006** או השאר פרטים ונשמח לסייע ולהציע לך מענה ופתרונות מקצועיים בהתאמה אישית. הפניה אינה כרוכה בהתחייבות כל שהיא מצדך. סודיות מלאה מובטחת.